

Obiectivul: Investitie

Obiectul: Lucrări de reparație CTAS Glodeni

Devizul: Lucrări de reparație

Devizul local de resurse Nr. 1.1.3

Intocmit in preturi curente 2023-09-10

Valoarea de deviz 303 452,04 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	7,8015	84,9700	662,893
2	7122050013400	Zidar	h-om	119,8384	84,9700	10 182,669
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	130,0230	84,9700	11 048,054
4	7122050013442	Tencuitor	h-om	285,3954	84,9700	24 250,047
5	7123010010200	Betonist	h-om	61,2580	84,9700	5 205,092
6	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,6700	84,9700	226,870
7	7124010010700	Dulgher	h-om	13,6050	84,9700	1 156,017
8	7129020012800	Pavator	h-om	11,5344	84,9700	980,078
9	7132010010900	Faiantar	h-om	18,4925	84,9700	1 571,308
10	7132030012600	Mozaicar	h-om	104,4702	84,9700	8 876,833
11	7132040012700	Parchetar	h-om	67,6802	84,9700	5 750,787
12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	20,5400	84,9700	1 745,284
13	7136040011700	Instalator incalzire centrala	h-om	3,2800	84,9700	278,702
14	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	25,6000	84,9700	2 175,232
15	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	4,8480	84,9700	411,935
16	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	14,1500	84,9700	1 202,326
17	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	13,2000	84,9700	1 121,604
18	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	176,3209	84,9700	14 981,987
19	7212030022700	Sudor	h-om	4,9200	84,9700	418,052
20	7422010060100	Timplar	h-om	143,4524	84,9700	12 189,150
21	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,3664	84,9700	371,013
22	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	130,5296	84,9700	11 091,100
23	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	46,0838	84,9700	3 915,740
Total manopera					119 812,773	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	14,4470	10,0000	144,470
2	1109091	Dibluri	buc	20,0000	0,0000	0,000
3	1111000100048	Strat sintetic	m2	28,5600	12,0000	342,720
4	1111000100048	Strat sintetic	m2	14,7000	15,0000	220,500
5	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	7,2624	180,0000	1 307,232
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,7704	208,0000	784,252
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,1396	208,0000	1 693,037
8	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	13,3500	180,0000	2 403,000
9	1592127301142	Alcool tehnic 90 grade	l	0,3900	0,0000	0,000
10	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1656	0,0000	0,000
11	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,0107	3 277,0000	34,998
12	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0107	3 270,0000	34,924
13	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	11,4240	57,0000	651,168
14	2010212946765	Pervaz din lemn	m	0,7800	47,0000	36,660
15	2010237318700	Distantieri de rost	buc	227,6000	0,0000	0,000
16	2010237318700	Distantieri de rost	buc	551,8000	1,0000	551,800
17	2010237318750	Distantieri	buc	32,0400	1,0000	32,040
18	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,3884	740,0000	1 027,416
19	2030112931000	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	3,3600	0,0000	0,000

20	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	24,4800	75,0000	1 836,000
21	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	14,0000	90,0000	1 260,000
22	2030122948050	Ghermele carbonizate	buc	10,0800	0,0000	0,000
23	2052152950716	DIBLU DIN LEMN	buc	11,7000	0,0000	0,000
24	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0950	0,0000	0,000
25	2222222222990	Material marunt (codez 100, dicloretan, cinepa fuior, grund miniu)	%	5,0000	0,0000	5,795
26	2222222222992	Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, degresant etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
27	2222222222992	Material marunt (cirpe de sters, chit pt. vops, ciment alb, piatra de frecat, ceara, parchetin etc.)	%	1,0000	0,0000	2,693
28	2222222222992	Material marunt (cirpe, apa etc.)	%	15,0000	0,0000	370,190
29	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	203,186
30	2222222222992	Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)	%	1,0000	0,0000	48,691
31	2222222222992	Materiale marunte (cuie)	%	2,0000	0,0000	114,460
32	2222222222992	Materiale marunte (suruburi, garnituri, nituri, etc.)	%	2,0000	0,0000	8,080
33	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid, etc.)	%	1,0000	0,0000	0,000
34	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,4335	0,0000	0,000
35	2320166200729	Parchetin	l	1,5815	0,0000	0,000
36	2320187315789	Decofrol	kg	1,2816	18,0000	23,069
37	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1400	0,0000	0,000
38	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4100	0,0000	0,000
39	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	1,4625	15,0000	21,938
40	2416586105303	Amorsa-grund	kg	87,0195	24,0000	2 088,468
41	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0048	0,0000	0,000
42	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	115,5760	36,0000	4 160,736
43	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1200	15,0000	1,800
44	2430126104999	Serlac natural	kg	0,0585	0,0000	0,000
45	24302261000001	Fuga	kg	9,0405	13,0000	117,527
46	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,7080	17,0000	63,036
47	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	1,0500	53,0000	55,650
48	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,5250	55,0000	28,875
49	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,0200	0,0000	0,000
50	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,5850	132,9000	77,747
51	2462106110132	Aracet CPMB	kg	26,9880	0,0000	0,000
52	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	9,0000	2,0000	18,000
53	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	3,5000	50,0000	175,000
54	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	7,0700	180,0000	1 272,600
55	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,0000	0,0000	0,000
56	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	1,6600	0,0000	0,000
57	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	154,0000	308,000
58	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)	m	9,6900	10,0000	96,900
59	2521305734007	Canal de ventilatie din ALP	m	2,0200	200,0000	404,000
60	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	1,9000	10,0000	19,000
61	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,3800	0,0000	0,000
62	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	0,9500	0,0000	0,000
63	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,5700	0,0000	0,000
64	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	1,9950	0,0000	0,000
65	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	197,9120	5,0000	989,560
66	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	3 033,1200	1,0000	3 033,120
67	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	730,1130	1,0000	730,113
68	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	5,8900	1,0000	5,890
69	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,1650	580,0000	95,700
70	2652102100737	Var hidratat	kg	263,5920	3,0000	790,776
71	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	24,8940	0,0000	0,000
72	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	832,3200	7,5000	6 242,400
73	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	428,4000	8,0000	3 427,200
74	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	19,3802	3,0000	58,141
75	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 368,9798	1,0000	1 368,980
76	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	304,8028	4,0000	1 219,211

77	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	76,7025	1,0000	76,703
78	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	28,4898	185,0000	5 270,613
79	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	10,9470	1 300,0000	14 231,100
80	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,2761	0,0000	0,000
81	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1250	450,0000	56,250
82	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0350	550,0000	19,250
83	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0350	1 300,0000	45,500
84	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,2880	0,0000	0,000
85	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,8835	550,0000	485,936
86	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,3060	0,0000	0,000
87	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,7148	1 300,0000	929,214
88	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	51,5970	3,0000	154,791
89	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	60,4260	50,0000	3 021,300
90	2664102102022	Mortar ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0900	1 300,0000	117,000
91	2664102102023	Mortar ciment M 50 T(pt.informatie)	m3	0,0180	0,0000	0,000
92	2670112203000	Placi tip faianta	m2	2,3625	185,0000	437,063
93	2670112204000	Placi emailate sau melaminate din fibre de lemn	m2	2,0865	60,8300	126,922
94	2670112204051	Placi din laminat	m2	43,2600	180,0000	7 786,800
95	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	144,4700	2,0000	288,940
96	2681126001473	Cirpe de sters	kg	1,1445	0,0000	0,000
97	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,2400	0,0000	0,000
98	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,5120	10,0000	15,120
99	2682162605828	Vata minerala fara liant vrac tip I 70 kg/mc	kg	0,3696	62,0000	22,915
100	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,1650	0,0000	0,000
101	2710602000016	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 6 mm	kg	42,7500	12,0000	513,000
102	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,5340	12,0000	6,408
103	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,2850	0,0000	0,000
104	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	66,0030	120,0000	7 920,360
105	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,5340	13,0000	6,942
106	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,6260	14,0000	22,764
107	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,1320	30,0000	3,960
108	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	4,8480	0,0000	0,000
109	2873122004100	Plase sudate	kg	107,8680	34,0000	3 667,512
110	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,3267	0,0000	0,000
111	2873122005456	Plasa sirma zincata ochi trapez 16,0 x 0,6 x 0,5 x 1500 S 2542	kg	0,3267	20,6300	6,740
112	2873145886928	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 60 S2111	kg	0,3192	0,0000	0,000
113	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2670	13,0000	3,471
114	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,3900	0,0000	0,000
115	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,2040	0,0000	0,000
116	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	20,0000	0,0000	0,000
117	2874115837745	Suruburi	buc	0,7800	4,0000	3,120
118	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,2040	0,0000	0,000
119	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	22,4400	185,0000	4 151,400
120	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	8,3640	200,0000	1 672,800
121	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0534	0,0000	0,000
122	2874125884803	Nit cu cap semirotund 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,0052	0,0000	0,000
123	2874136313300	Diblu din metal	buc	35,6800	0,0000	0,000
124	2874136313300	Diblu din metal	buc	215,7600	1,0000	215,760
125	2875114200020	Chiuvea	buc	1,0000	0,0000	0,000
126	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	17,0000	34,000
127	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	19,0000	15,0000	285,000
128	2875274205000	Robinet cu flanse	buc	1,0000	210,0000	210,000
129	2875274400502	Corp de iluminat	buc	10,0000	350,0000	3 500,000
130	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,3204	0,0000	0,000
131	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	0,0000	0,000
132	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 500,0000	1 500,000
133	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	0,0000	0,000
134	3320634625550	Caciula de ventilatie din tabla	buc	1,0000	35,0000	35,000

135	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0680	19,0000	20,292
136	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	14,8794	19,0000	282,708
137	4100116202820	Apa potabilă	m3	0,0190	19,0000	0,361
138	4100126202818	Apă	m3	2,5804	19,0000	49,027
139	5001000100135	Freza cu carotă diamantă	buc	0,0101	50,0000	0,505
140	810741	Hirtie pentru slefuit uscată	buc	29,0065	2,0000	58,013
Total materiale					97 261,305	
Utilaje						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,4186	5,0000	22,093
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,7322	5,0000	3,661
3	2922140007000	Macara	h-ut	2,7341	0,0000	0,000
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	20,9937	5,0000	104,968
5	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	1,2036	0,0000	0,000
6	2952240004021	Mixer electric	h-ut	6,9002	0,0000	0,000
7	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,1922	0,0000	0,000
8	2952260003904	Masina cu foreza-carotă diamantată cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3200	0,0000	0,000
9	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	4,2720	50,0000	213,600
10	2952270003204	Masina de tăiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,5100	0,0000	0,000
11	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,6088	0,0000	0,000
12	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,7205	50,0000	36,026
13	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	10,4250	0,0000	0,000
14	29522700076021	Aparat de tracțiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,2000	0,0000	0,000
15	2952270007608	Masina de găurit manuală electrică cu prelungitor de șnec (mixer de tencuire)	h-ut	0,1554	0,0000	0,000
16	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,1000	0,0000	0,000
17	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	3,6500	0,0000	0,000
18	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2136	0,0000	0,000
Total utilaje					380,348	
Total					217 454,426	
Asigurări sociale			24,0000%		28 755,065	
Total					246 209,492	
Cheltuieli de transport			2,0000%		1 945,226	
Total					248 154,718	
Cheltuieli pentru depozitare			1,0000%		972,613	
Total					249 127,331	
Cheltuieli de regie			1,0000%		2 491,273	
Total					251 618,604	
Beneficiu de deviz			0,5000%		1 258,093	
TOTAL Deviz fara TVA					252 876,70	
Total					252 876,70	
TVA			20%		50 575,339	
TOTAL Deviz					303 452,04	

Intocmit: SRL Natmar Decor

(funcția, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(funcția, semnatura, numele, prenumele)